
OBEC OBECNICE

OBECNICE 159

IČ:  00242918

ROZPOČET PŘÍJMŮ:

TŘÍDA NÁZEV SKUTEČNOST 2022 ROZPOČET 2023 PŘEDPOKLAD 2023 NÁVRH 2024

1 Daňové příjmy 27 702 019,96 25 500 000,00 28 263 000,00 28 000 000,00

2 Nedaňové příjmy 1 491 531,49 1 000 000,00 2 572 100,00 2 300 000,00

BĚŽNÉ PŘÍJMY CELKEM 29 193 551,45 26 500 000,00 30 835 100,00 30 300 000,00

3 Kapitálové příjmy 36 950,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

4 Přijaté transfery 1 958 622,45 452 000,00 520 107,00 500 000,00

4 Převody z vlastních účtů podnikatelské činnosti 2 357,00 0,00 50 000,00 0,00

PŘÍJMY CELKEM 31 191 480,90 27 152 000,00 31 605 207,00 31 000 000,00

 NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2024

Tento návrh rozpočtu vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024. Vzhledem k tomu,  že přestavba hasičské zbrojnice

Závaznými ukazateli jsou na straně příjmů rozpočtové třídy a na straně výdajů paragrafy, v třídění dle rozpočtových tříd

nebyla realizována v roce 2023 je realizace této akce plánována na rok 2024. Z tohoto důvodu nebude realizována přestavba stodoly 

u Spolkového domu plánovaná střednědobým výhledem obce na rok 2024, který byl schválen na zasedání zastupitelstva obce 

Obecnice dne 21.12.2022, usnesením č. 111/2022.

Rozpočet je sestaven jako schodkový.                                                                                                                                                     

Schodek ve výši 27 733 000,- Kč bude hrazen finančními prostředky předchozích let. 

Stránka 1 z 4



ROZPOČET VÝDAJŮ:
Běžné výdaje:
PARAGRAF NÁZEV SKUTEČNOST 2022 ROZPOČET 2023 PŘEDPOKLAD 2023 NÁVRH 2024

2142 Ubytování a stravování 206 400,00 0,00 30 000,00 0,00

2212 Silnice 969 112,46 2 000 000,00 1 700 000,00 2 300 000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 85 740,60 100 000,00 100 000,00 0,00

2292 Provoz veřejné silniční dopravy - ztráta autobusů 193 479,00 300 000,00 212 000,00 200 000,00

2333 Úprav drobných vodních toků 8 332,80 15 000,00 250 000,00 15 000,00

3111 Mateřská škola 0,00 10 000,00 510 000,00 10 000,00

3113 MZŠ a MŠ Obecnice 4 243 659,50 4 131 000,00 4 169 000,00 3 755 000,00

3141 Školní stravování 0,00 0,00 230 000,00 0,00

3239 Záležitosti zájmového studia (fara) 229 616,90 330 000,00 330 000,00 330 000,00

3314 Činnosti knihovnické 17 311,04 25 000,00 25 000,00 25 000,00

3315 Galerie 0,00 0,00 0,00 400 000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury - vedení kroniky 24 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

3330 Činnosti církví 0,00 319 300,00 319 300,00 0,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 62 700,00 70 000,00 110 000,00 110 000,00

3399 Spolkový dům, vítání, živ.výročí apod. 811 980,63 855 000,00 823 000,00 850 000,00

3412 Multifunkční hřiště - neinvestiční výdaje 93 087,26 145 000,00 145 000,00 145 000,00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 101 038,00 100 000,00 645 000,00 110 000,00

3612 Bytové hospodářství 51 757,27 110 000,00 150 000,00 110 000,00

3613 Nebytové hospodářství 61 897,98 105 000,00 175 000,00 110 000,00

3631 Veřejné osvětlení 700 568,25 900 000,00 1 300 000,00 1 000 000,00

3632 Pohřebnictví 9 112,50 100 000,00 100 000,00 100 000,00

3635 Územní plán - jednotný standard 0,00 0,00 0,00 500 000,00

3639 Komunální rozvoj 3 400,00 15 000,00 25 000,00 20 000,00

3721 Sběr a odvoz nebezpečného odpadu 15 943,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

3722 Sběr a odvoz komunálního a tříděného odpadu 1 336 446,41 1 600 000,00 1 600 000,00 1 800 000,00

3723 Sběrný dvůr 65 872,02 320 000,00 320 000,00 320 000,00

3745 Peče o veřejnou zeleň 64 753,15 70 000,00 140 000,00 400 000,00

5213 Krizová opatření 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

5512 Požární ochrana - SDH 235 779,40 400 000,00 540 000,00 500 000,00

6112 Zastupitelstvo obce 1 236 883,00 1 540 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

6115 Volby do územních zastupitelstev 31 568,00 0,00 0,00 30 000,00

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Stránka 2 z 4



6118 Prezidentské volby 2 871,00 56 400,00 44 207,00 0,00

PARAGRAF NÁZEV SKUTEČNOST 2022 ROZPOČET 2023 PŘEDPOKLAD 2023 NÁVRH 2024

6171 Činnost místní správy 4 935 256,42 6 800 000,00 6 760 000,00 6 800 000,00

6221 Humanitární zahraniční pomoc 100 000,00 0,00 0,00 0,00

6310 Výdaje z finančních operací - bank. Poplatky 31 268,44 35 000,00 35 000,00 35 000,00

6320 Pojištění 108 496,00 130 000,00 130 000,00 150 000,00

6330 Převody vlastním účtům hospodářské činnosti 388 000,00 388 000,00 438 000,00 388 000,00

6399 Ostatní finanční operace - DPH 366 941,00 100 000,00 600 000,00 600 000,00

6402 Finanční vypořádání 0,00 0,00 16 000,00 0,00

6409 Ostatní činnost - příspěvky organizacím 117 186,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

tř. 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 16 910 458,03 21 274 700,00 23 716 507,00 22 888 000,00

Kapitálové výdaje:
PARAGRAF NÁZEV SKUTEČNOST 2022 ROZPOČET 2023 PŘEDPOKLAD 2023 NÁVRH 2024

2142 Ubytování a stravování 6 050,00 0,00 0,00 0,00

2212 Silnice 3 655 901,73 0,00 300 000,00 0,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 255 457,62 0,00 0,00 0,00

2310 Vodovod 58 052,50 0,00 0,00 0,00

2321 Odvádění a čištění odpad.vod 58 052,50 0,00 0,00 0,00

3113 Základní škola 15 000,00 709 000,00 479 000,00 3 000 000,00

3239 Záležitosti zájmového studia (fara) 0,00 71 000,00 133 000,00 1 000 000,00

3315 Galerie 134 700,00 3 025 000,00 3 025 000,00 1 500 000,00

3399 Ostatní záležitosti kultury - Spolkový dům 0,00 0,00 541 000,00 1 000 000,00

3612 Bytové hospodářství 0,00 107 000,00 0,00 0,00

3613 Dům služeb 1 135 467,00 0,00 21 000,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení 0,00 500 000,00 1 700 000,00 1 000 000,00

5512 Požární ochrana - SDH 356 247,00 0,00 20 000,00 25 000 000,00

6171 Činnost místní správy 0,00 1 113 000,00 1 416 000,00 3 000 000,00

tř. 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 5 674 928,35 5 525 000,00 7 635 000,00 35 500 000,00

VÝDAJE CELKEM 22 585 386,38 26 799 700,00 31 351 507,00 58 388 000,00

Stránka 3 z 4



FINANCOVÁNÍ:

TŘÍDA NÁZEV SKUTEČNOST 2022 ROZPOČET 2023 PŘEDPOKLAD 2023 NÁVRH 2024

8 Financování (přebytek +, schodek -) 8 606 094,52 352 300,00 253 700,00 -27 388 000,00

Vlastní zdroje celkem k 01.01. 34 022 284,68 42 628 379,20 42 628 379,20 42 882 079,20

Vlastní zdroje celkem k 31.12. 42 628 379,20 42 980 679,20 42 882 079,20 15 494 079,20

Příjmy: 

nedaňové příjmy - navýšení oproti střednědobého výhledu na rok 2024 činí úroky z vkladového účtu vedeného u ČS, a. s. Příbram

Výdaje: běžné výdaje - jednotný standard územního plánu dle zákona pro rok 2024 ve výši 500 tis. Kč

kapitálové výdaje - Galerie - dostavba a vybavení objektu ve výši 1 500 tis. Kč

                            - fotovoltaika na budovách OÚ, Centra vzdělávání, ZŠ a MŠ a Spolkové domu v celkové výši 7 000 tis. Kč

                            - rekonstrukce veřejného osvětlení na Brůdku ve výši 1 000 tis. Kč, v návaznosti na plánovou akci ČEZ Distribuce, a. s. 

                              - uložení elektrického vedení do země

                            - SDH - přestavba hasičské zbrojnice ve výši 25 000 tis. Kč

                            - místní správa - přestavba spisovny a půdy v souvislosti s instalací výtahu, ve výš 1 000 tis. Kč 

Ostatní: 

v rozpočtu není zahrnuta dotace na pořízení fotovoltaiky, žádost o dotaci SFŽP (výzva MODF - RES+ č. 3/2022) podána v září 2023,

maximální výše dotace 75% uznatelných nákladů, žádosti přiděleno reg. č. 7221301116

dále není v rozpočtu uvažováno s dotací na přestavbu hasičské zbrojnice

V Obecnici, dne 13.11.2023

Zpracovala: Alena Kadlecová, účetní

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14.11.2023

Sejmuto dne:

daňové příjmy - jejich výše je předpokládána v obdobé výši jako v roce 2023

Stránka 4 z 4


